
REPÚBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

Córdoba, o  6 ADR 2018
VISTO:

El Expediente 59864/2017 mediante el cual el señor Secretario de Extensión 

y Relaciones Internacionales de esta Facultad de Derecho de la Universidad 

Nacional de Córdoba, Prof. Dr. Jorge Edmundo Barbará solicita la rectificación del 

art. 3o de la Resolución Decanal N° 65/2018, aprobatoria déla Jornada Preparatoria 

al Congreso Internacional de Derecho de las Familias, Niñez y  Adolescencia,

Y CONSIDERANDO:

Que se omitió incoiporar en el art. 3 o referido al presupuesto previsto para la 

realización de la mencionada Jomada, el costo del coffee break destinado a los 

asistentes a la Jomada.

Que en el Art. 3 o se estableció un presupuesto de gastos de Pesos Tres mil 

ochocientos ($ 3.800) cuando en realidad deberá establecerse en la suma de Pesos 

Cinco mil Ochocientos ( $  5.800,)

Que en razón de las consideraciones precedentes, y de la solicitud del Señor 

Secretario de Extensión y Relaciones Internacionales en relación a la rectificación de 

la resolución N° 65/2018 aprobatoriade la “Jornada Preparatoria al Congreso 

Internacional de Derecho de las Familias, N iñez y  Adolescencia”.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO 
RESUELVE

Art. l°:Rectifícar el art. 3o de la Resolución Decanal N° 65/2018 el cual quedará 

redactado de la siguiente manera uArt. 3o: Autorizar un total de gastos de Pesos 

Cinco Mil Ochocientos ($ 5.800,00) que se imputarán a los recursos propios que 

producirá el programa y  deberán ser reembolsados contra la acreditación en forma  

que formule la Secretaria de Extensión por la Oficina de Contaduría como



correspondientes a: papelería y  material para la difusión por la suma de Pesos 

Ochocientos ($ 800,00). Traslados de la Dra. Mariel Molina de Juan Pesos Tres Mil 

($ 3.000,00). Coffe Breakpara los asistentes: Pesos Dos mil ($ 2.000).


